



São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA JOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (85) 3634 - 1830

PROPOSTA DE PREÇO

Ubaajara, 09 de Fevereiro de 2017

À(O) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO
 REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/001/2017 - PP
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
 ABERTURA: Dia 10 De Fevereiro de 2017 às 09h00min.
 A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.
 IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:
 • RAZÃO SOCIAL: Geraldina Dos Santos Sousa Mercetaria - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
 • ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA - CEARÁ CEP: 62350.000
 • FONE: (85)3634-1998 E-MAIL: entrassojose@hotmail.com
 • REPRESENTANTE LEGAL: Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresária, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubaajara - Ce.
 • DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

Prezados Senhores,

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE POR PROGRAMAS						PREÇO UNITARIO RS	PREÇO UNITARIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	PREÇO TOTAL RS (EXTENSO)	
				PNAEP	PNAEP	PNAEC	EJA	QUILOM.	MAIS ED.					
1.1 AD	ACHOCOLATADO - P6 para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, Mistura de Vitaminas e Sais Minerais (A, C, B1, B2, B6, B12, Niacina, Ácido Fólico, Ferro e Zinco) Não Contém Glúten. Estabilizante Lecitina de Soja e aromatizante de Baunilha Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº: 273 de 22/09/05 - ANVISA e Portaria nº: 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº: 360/559 de 23/12/03. RDC nº: 259 de 20/09/02. RDC nº 123 de 13/05/2014 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: polietileno leitoso contendo 1000g do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	MARATA	1800	600	600	0	150	1800	4950	RS 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	RS 37.125,00	Trinta e Sete Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais
1.2 CR	ACHOCOLATADO - P6 para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, Mistura de Vitaminas e Sais Minerais (A, C, B1, B2, B6, B12, Niacina, Ácido Fólico, Ferro e Zinco) Não Contém Glúten. Estabilizante Lecitina de Soja e aromatizante de Baunilha Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº: 273 de 22/09/05 - ANVISA e Portaria nº: 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº: 360/559 de 23/12/03. RDC nº: 259 de 20/09/02. RDC nº 123 de 13/05/2014 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: polietileno leitoso contendo 1000g do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	MARATA	600	200	200	0	50	600	1650	RS 7,50	Sete Reais e Cinquenta Centavos	RS 12.375,00	Doze Mil, Trezentos e Setenta e Cinco Reais

Handwritten signatures and stamps, including a stamp with the number 562 and the letters F, S, M.



Sao José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA) OEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (85) 334-1830

2 EX	<p>22/09/05 - ANVISA). Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos. Fô brando fino de fácil esmoamento. Não deve ser empacotado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03. RDC nº 259 de 20/09/02. RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA. lei nº 10674/03). Embalagem primária saço plásticos atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade</p>	KG	KITUT	12000	2000	2200	1000	400	5000	22600	R\$ 2,59	Dois Reais e Cinqüenta e Nove Centavos	R\$ 58.534,00	Cinqüenta e Oito Mil, Quinhentos e Trinta e Quatro Reais
3 EX	<p>ARROZ BRANCO - Tipo 2, longo fino, embalagem não furada, estufada, inviolada, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA). Data de fabricação e validade expressa. Embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</p>	KG	CÉLIA	8000	800	1000	800	400	3000	14000	R\$ 2,69	Dois Reais e Sessenta e Nove Centavos	R\$ 37.660,00	Trinta e Sete Mil, Seiscentos e Sessenta Reais
4 EX	<p>BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE: Embalagem primária Tetra Pak 200ml, a base de soro de leite em pó reconstituído, leite integral, açúcar, cacau em pó, sal multivitaminado, estabilizantes espessantes, vitaminas, compostos nutricionais mínimos 100gr: 16g de glicídios, 1,5 de proteínas, 5g de gorduras totais no máximo 97kcal. Não serem açúcares produzidos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do produto no Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</p>	UND	ITALAC	0	0	0	0	0	6000	6000	R\$ 0,80	Oitenta Centavos	R\$ 4.800,00	Quatro Mil, Oitocentos Reais
5 EX	<p>BISCOITO DOCE TIPO MARIA - biscoito com os seguintes ingredientes em sua formula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos Cimentares. De acordo com a legislação vigente (portaria nº 31.13/01/1998 anvisa ms) (rdo nº 263 22/09/05 anvisa ms). Rotulagem obrigatória (rdo nº 360/359 de 23/12/03, rdo nº 259 de 20/09/02, rdo nº 123 de 13/05/04, rdo nº 266 de 22/09/05. lei nº 10674/03). Embalagem primária: saço de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8kg.</p>	PCT	ESTRELA	6000	800	1000	600	300	4000	12700	R\$ 2,95	Dois Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 37.465,00	Trinta e Sete Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais
6 EX	<p>BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto deve atender legislação vigente (rdo nº 263 de 22/09/05 anvisa e portaria nº 31 de 13/01/98 - anvisa). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdo nº 360/359 de 23/12/03, rdo nº 259 de 20/09/02, rdo nº 123 de 13/05/04 - anvisa. lei nº 10674/03). Embalagem primária: duplo saço de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.</p>	PCT	ESTRELA	6000	800	1000	600	300	4000	12700	R\$ 2,59	Dois Reais e Cinqüenta e Nove Centavos	R\$ 32.893,00	Trinta e Dois Mil, Oitocentos e Noventa e Três Reais
7 EX	<p>BISCOITO DE LEITE 35 GR - biscoito doce tipo wafer sabores variados. Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, cacau em pó, sal, bicarbonato de sódio, estabilizantes, lecitina de soja. Aromatizante de chocolate. Embalagem primária em pacotes de aproximadamente 40g. Validade mínima de 90 dias da data de entrega do produto Registro no Ministério da Saúde.</p>	UND	RICHESTER	0	0	0	0	0	4285	4285	R\$ 0,60	Sessenta Centavos	R\$ 2.571,00	Dois Mil, Quinhentos e Sessenta e Um Reais
8 EX	<p>CAFE TORRADO E MOIDO - produto torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.</p>	PCT	SILVESTRE	0	0	0	0	0	1200	1200	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 4.788,00	Quatro Mil, Oitocentos e Oitenta e Oito Reais

F L S M

563

Handwritten signature and initials



Sao José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA A DEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAIARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 334 - 1830

9.1 AD	CARNE BOVINA DE CHARQUE - Carne de Charque bovina, desmiada, salgada, dessecado e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF, SIE ou SIM. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. Acondicionado em caixa de papelão. Rotulagem de acordo com legislação vigente (Resolução RDC nº 360/03 - ANVISA. Resolução RDC nº 359/03 - ANVISA. Resolução RDC nº 259/02 - ANVISA. Resolução RDC nº 123/04 - ANVISA. Lei nº 10.674/03. Instrução Normativa nº 22, de 24 de novembro de 2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento). Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	PARAISO	1800	750	900	300	75	1500	5325	RS 11,00	Onze Reais	RS 58.576,00	Cinquenta e Oito Mil, Quinhentos e Setenta e Cinco Reais
9.2 CR	CARNE BOVINA DE CHARQUE - Carne de Charque bovina, desmiada, salgada, dessecado e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF, SIE ou SIM. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. Acondicionado em caixa de papelão. Rotulagem de acordo com legislação vigente (Resolução RDC nº 360/03 - ANVISA. Resolução RDC nº 359/03 - ANVISA. Resolução RDC nº 259/02 - ANVISA. Resolução RDC nº 123/04 - ANVISA. Lei nº 10.674/03. Instrução Normativa nº 22, de 24 de novembro de 2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento). Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	PARAISO	600	250	300	100	25	500	1775	RS 11,00	Onze Reais	RS 19.525,00	Dezenove Mil, Quinhentos e Vinte e Cinco Reais
10 EX	CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA - Produto obtido a partir da moagem de massas musculares de bovino seguídas do imediato congelamento. Isento de osso, cartilagem. Gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Proibido deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 Anexo II de 21/11/03 MAPA) Registro no SIF, SIE ou SIM. Rotulagem Obrigatória (RDC nº 360/03 Anexo, inteira, não amassada. 59 de 23/12/03. RDC nº 259 de 20/09/02. RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03. Lei nº 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico a vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionadas em caixa de papelão vedada. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	REGINA	3000	1000	1200	400	100	0	5700	RS 3,50	Três Reais e Cinquenta Centavos	RS 19.950,00	Dezenove Mil, Noventa e Cinquenta Reais
11 EX	COLORIFICO - Ingredientes: Urucum. Fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal. (RDC nº 276 de 22/09/03 - ANVISA). Produto em aspecto de pó fino, cor alaranjado. Olor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/03 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA. Lei nº 10674/03) Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PCT	KIMIMO	2000	800	800	0	200	0	3800	RS 0,60	Sessenta Centavos	RS 2.280,00	Dois Mil, Duzentos e Oitenta Reais
12 EX	Farinhas de milho flocada - flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal. embalagem em sacos plásticos de 500g, não furadas, estufadas, invioladas. Livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número de lote, validade de 120 dias da data de entrega do produto	PCT	MARATA	5000	1600	1600	0	240	0	8440	RS 1,35	Um Real e Trinta e Cinco Centavos	RS 11.394,00	Onze Mil, Trezentos e Noventa e Quatro Reais
13.1 AD	LEITE EM PO INTEGRAL COM 10 VITAMINAS - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000G. Não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto obtido emitido pelo Serviço de Inspeção Federal. SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio do licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	BETÂNIA	5700	600	750	300	225	3750	11325	RS 18,90	Dezoito Reais e Noventa Centavos	RS 214.042,00	Doiscentos e Quatorze Mil e Quarenta e Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos
13.2 CR	LEITE EM PO INTEGRAL COM 10 VITAMINAS - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000G. Não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto obtido emitido pelo Serviço de Inspeção Federal. SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio do licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	BETÂNIA	1900	200	250	100	75	1250	3775	RS 18,90	Dezoito Reais e Noventa Centavos	RS 71.347,50	Setenta e Um Mil, Trezentos e Setenta e Sete Reais e Setenta e Sete Centavos



São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA JOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

14 EX	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Sem coqueiro, sem ovos. Constituído de: sêmola de trigo e farinha de trigo fortificadas com ferro e ácido fólico. Livre de umidade. Isento de fungos e de fragmentos estranhos, isenta de sujidades, parasitas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA. Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. O produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	PCT	ESTRELA	4000	800	800	800	200	3000	9600	R\$ 1,85	Um Real e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 17.760,00	Dezesseis Mil, Setecentos e Sessenta Reais
15 EX	MINGAU DE PRESTÍGIO COM COCO - mistura homogênea, constituída de: açúcar refinado, leite em pó integral, soro de leite, aromas de prestigio com coco Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furada, estufada. Inviolada. Livres de impurezas. Umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	KG	FORMA FÁCIL	0	0	0	0	0	4000	4000	R\$ 9,49	Dois Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 37.960,00	Trinta e Seis Mil, Novecentos e Sessenta e Seis Reais
16 EX	MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE CAJUINHA CURAU DE MILHO - mistura homogênea, constituída de: açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, leite e soro de leite em pó. Xarope de glicose. Proteína láctea, amido de milho, proteínas de soja. Óleo de palma, sal. aromas de milho verde e coco. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furada, estufada, inviolada. Livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	FORMA FÁCIL	2000	600	800	0	200	0	3600	R\$ 8,49	Oito Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 30.564,00	Trinta Mil, Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais
17 EX	MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA SABOR DOCE DE COCO COM BAUNILHA - Especificação: 1kg mistura homogênea, de coloração branca e odor característico, constituída de: farinha de arroz pré-gel. Açúcar, leite integral em pó. Soro do leite em pó. Amido de milho, farinha de tapioca, coco desidratado, óleo de palma e aroma artificial de baunilha. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furada. Estufada, inviolada, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica indústria - conforme resoluções - RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA). Resolução - RDC nº 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).	KG	FORMA FÁCIL	2000	600	800	0	0	0	3400	R\$ 9,99	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 33.966,00	Trinta e Três Mil, Novecentos e Sessenta e Seis Reais
18 EX	ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem coqueiro e fonte de vitamina E, como o óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA. Lei nº 10674/03). Embalagem primária: de garrafas plásticas tipo PET atóxico contendo 900ml do produto. Data de armazenamento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.	KG	ABC	800	0	600	400	40	0	1840	R\$ 4,15	Quatro Reais e Quinze Centavos	R\$ 7.636,00	Sete Mil, Seiscentos e Trinta e Seis Reais
19 EX	PAO MASSA FINA TIPO HOT DOG - pão tipo hot-dog farinha de trigo, água, açúcar, enriquecido com vitaminas A, C, cálcio, ferro, magnésio e zinco. Pacote 1/1und de 50gr. Fabricado um dia antes da entrega e não apresentar mofo (pontos pretos, verdes). O miolo do pão não pode grudar nos dedos quando comprimido, apresentar-se amassado. Deverá constar na embalagem a data de fabricação e validade, local de fabricação, os ingredientes e outras informações preconizadas em legislação vigente.	PCT	SHOPPING PAES	8000	1000	1200	0	200	0	10400	R\$ 2,89	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 30.056,00	Trinta Mil, Quinhentos e Sessenta e Seis Reais
20.1 AD	PEITO DE FRANGO CONGELADO - corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº 210 de 10/11/98 do DAS/DIPOA). Registro no SIF. SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e sem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas averdoadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 400g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informações do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	AVTVAR	3750	1500	1650	150	150	2250	9450	R\$ 6,99	Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 66.055,50	Seiscentos e Seis Mil e Cinquenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos



Sao José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA JOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAIARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3634 - 1830

20.2 CR	PEITO DE FRANGO CONGELADO - corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do DAS/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e sem pegajoso. Cor amarelado-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 400g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informações do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	AVIVAR	1250	500	550	50	50	750	3150	R\$ 6,99	Seis Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 22.018,50	Vinte e Dois Mil e Dezoito Reais e Cinquenta Centavos
21 EX	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - Proteína de soja pré-cozida e texturizada, sabor carne vermelha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 268, de 22 de setembro de 2005). Embalagem primária plástica de 400 gramas (g), acondicionadas em fardos. Livre de impurezas. A embalagem deverá conter extensamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote e quantidade do produto. Validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.	PCT	REALIEZA	2000	600	800	0	0	0	3400	R\$ 3,49	Três Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 11.866,00	Ouzo Mil, Oitocentos e Sessenta e Seis Reais
22.1 AD	RISOTO DE CARNE, INHAME E QUELHO - Mistura para o preparo de risoto de carne, contendo vegetais, carne desidratada, proteína de soja. Arroz parabolizado, caldo de carne, alho, aroma de queijo e sal. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica indústria - conforme resoluções - RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução RDC nº. 275, de 21 de Outubro de 2002 (ANVISA).	KG	FORMA FÁCIL	2250	450	600	375	150	0	3825	R\$ 9,99	Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 38.214,75	Trinta e Oito Mil, Duzentos e Ouzo Reais e Sessenta e Cinco Centavos
22.2 CR	RISOTO DE CARNE, INHAME E QUELHO - Mistura para o preparo de risoto de carne, contendo vegetais, carne desidratada, proteína de soja. Arroz parabolizado, caldo de carne, alho, aroma de queijo e sal. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica indústria - conforme resoluções - RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução RDC nº. 275, de 21 de Outubro de 2002 (ANVISA).	KG	FORMA FÁCIL	750	150	200	125	50	0	1275	R\$ 9,99	Nove Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 12.757,25	Doze Mil, Setecentos e Trinta e Sete Reais e Vinte e Cinco Centavos
23 EX	RISOTO DE CARNE SOL COM LEGUMES - Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urumam, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica indústria - conforme resoluções - RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução RDC nº. 275, de 21 de Outubro de 2002 (ANVISA).	KG	FORMA FÁCIL	2000	500	500	0	200	0	3200	R\$ 9,49	Nove Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 30.368,00	Trinta Mil, Trezentos e Sessenta e Oito Reais

Handwritten notes and signatures at the top right of the page, including '566' and various scribbles.



Sao José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA JOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3654 - 1830

24.1 AD	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES- Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furada, estufada, inviolada, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica indústria - conforme resoluções - RDC nº 216. de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução RDC nº 275. de 21 de Outubro de 2002 (ANVISA)	KG	FORMA FÁCIL	1500	375	375	0	2250	4500	RS 9,49	Nove Reais e Quarenta e Nove Centavos	RS 42.705,00	Quarenta e Dois Mil, Setecentos e Cinco Reais
24.2 CR	RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES- Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furada, estufada, inviolada, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica indústria - conforme resoluções - RDC nº 216. de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução RDC nº 275. de 21 de Outubro de 2002 (ANVISA)	KG	FORMA FÁCIL	500	125	125	0	750	1500	RS 9,49	Nove Reais e Quarenta e Nove Centavos	RS 14.235,00	Quatorze Mil, Duzentos e Trinta e Cinco Reais
25 EX	SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, Iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g. não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto de seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 27 de abril de 2013). Data de validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	MAR E SOL	600	600	0	40	0	1240	RS 0,69	Sessenta e Nove Centavos	RS 855,60	Oitocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos
26.1 AD	SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - Sopa de macarrão, 1kg Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico, constituída de farinha de arroz pré-gelatinizada, arroz parboilizado; macarrão; proteína de soja; caldo de carne; cenoura em flocos, ervilha; alho desidratado; óleo de palma, sal refinado; corante natural de urucum, aroma natural de carne e glutamato monossódico. Contém glúten. Embalagem de políéster metalizado laminado de 1kg não furada, estufada, inviolada, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica indústria - conforme resoluções - RDC nº 216. de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução RDC nº 275. de 21 de Outubro de 2002 (ANVISA)	KG	FORMA FÁCIL	2250	600	750	450	150	2250	RS 8,59	Oito Reais e Cinquenta e Nove Centavos	RS 55.405,50	Trinta e Cinco Mil, Quinhentos e Cinco Reais e Cinquenta Centavos

Handwritten signatures and stamps, including a large signature and a stamp with the number 567.



Sao José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
CNPJ Nº 03.335.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
RUA: DEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAIARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (85) 34 - 1830

26.2 CR	SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - Sopa de macarrão, 1kg Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico, constituída de farinhas de arroz pré-gelatinizadas, arroz parabolizado, macarrão; proteína de soja; caldo de carne; cenoura em flocos, ervilhas; alho desidratado; óleo de palma, sal refinado; corante natural de urucum, aroma natural de carne e glutamato monossódico. Contém glúten. Embalagem de políester metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade impressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica indistinta - conforme resoluções - RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução RDC nº 275, de 21 de Outubro de 2002 (ANVISA)	KG	FORMA FÁCIL	750	2000	250	150	50	750	2150	R\$ 8,59	Oito Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 18.468,50	Dezoto Mil, Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Cinquenta Centavos
27 EX	SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Suco concentrado de frutas, sabor: oju Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outros impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes impressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	GRF	DA FRUITA	3600	2000	2200	480	240	0	8520	R\$ 2,89	Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 24.622,80	Vinte e Quatro Mil, Seiscentos e Vinte e Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos
28 EX	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Suco concentrado de frutas, sabor: goiaba Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes impressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	GRF	MARASUCO	2000	1000	1200	480	0	0	4680	R\$ 3,65	Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 17.082,00	Dezessete Mil e Oitenta e Dois Reais
29.1 AD	SUCO DE FRUTAS - Suco de frutas, sabores variados. Embalagem primária em tetra pak de 200 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes impressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	UND	DA FRUITA	0	0	0	0	0	60750	60750	R\$ 1,15	Um Real e Quinze Centavos	R\$ 69.862,50	Sessenta e Nove Mil, Oitocentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos
29.2 CR	SUCO DE FRUTAS - Suco de frutas, sabores variados. Embalagem primária em tetra pak de 200 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes impressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	UND	DA FRUITA	0	0	0	0	0	20250	20250	R\$ 1,15	Um Real e Quinze Centavos	R\$ 23.287,50	Vinte e Três Mil, Duzentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos
30 EX	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Tempero completo sem pimenta. Embalagem primária de 300g Ingredientes: sal, cebola, alho, cominho, coentro, orégano, salsa e cominho. Data de validade e lotes impressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	UND	KITANO	960	480	480	0	40	0	1960	R\$ 2,40	Dois Reais e Noventa e Nove Centavos	R\$ 5.860,40	Cinco Mil, Oitocentos e Sessenta Reais e Quarenta Centavos
VALOR TOTAL R\$												R\$ 1.236.908,80	Um Milhão, Duzentos e Trinta e Seis Mil, Novecentos e Oito Reais e Oitenta Centavos	

[Handwritten signature]

Importa a presente proposta o Valor Global de R\$ 1.236.908,80 (UM MILHÃO DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).
Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias.
Prazo de entrega: De acordo com o presente edital, 05 (CINCO) dias corridos após o recebimento da "Ordem de Compra".
Prazo de entrega até 31 de Dezembro de 2017.

568

[Handwritten signature]



GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4
 RUA JOEL MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (81) 334 - 1830

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, tra balhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
 Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.
 Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.
 Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

**CARTÓRIO
 1º OFÍCIO**

03.336.946/0001-11
 GERALDINA DOS SANTOS SOUSA-MERCADORIA ME
 RUA: MANOEL MIRANDA, 261
 CENTRO - CEP 62350-000
 MERCANTIL-SOUSA
 UBAJARA - CEARÁ
 Representante Legal e Proprietário
 CPF: 746.445.053-15
 GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCADORIA ME
 CNPJ: 03.336.946/0001-11

[Handwritten signature]
 Ubajara, 09 de Fevereiro de 2017

RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Reconheço a(s) Firma(s) de
GERALDINA DOS SANTOS SOUSA
 O referido e verdade e dou fé.
 Ubajara, 09 de Feb de 17
 Em test. *[Signature]* da Verdade.

VALIDO SOMENTE COM O SELLO DE AUTENTICIDADE

Caroline dos Santos Jácome
 Escrevente Substituta
 Cartório do 1º ofício do Município
 de Ubajara - Ceará

[Handwritten signatures and stamps]
 P FLS M N 569 B

[Handwritten signature]